	n – nur vereinsintern orstandssitzung
vom	beschlossen.
Schriftführer	1. Vorstand



Aufnahmeantrag

www.sportfoerderkreis.de

Hiermit erklärt den Beitritt zum Sportförderkreis Münchnerau e.V.

Name / Firma		Vorname		
bei Firma – vertreten durch –	Name			
Straße und Hausnummer		PLZ und Ort	PLZ und Ort	
Tolofon		Caburtatan		
Telefon		Geburtstag		
e-mail				
Mit dem Beitritt werden die jeweils g anerkannt.	ültige Satzung des Sportför	derkreis Münchnerau	e.V. und die sich daraus ergebende	n Verpflichtungen
Mit der Beitrittserklärung ist die Zust (mindestens 100€ jährlich), von ein sind nur in Besonderen Fällen mögli	em Bankkonto verbunden.			
Ort, Datum		Unterschrif	t	
	Erteilung eines	SEPA-Lastschriftma	ndates	
Die Entrichtung des Beitrages und d	er Spende erfolgt durch Bai	nkeinzug regelmäßig	am 02.April jeden Jahres.	
Zahlungsempfänger:	Sportförderkreis Münch	nerau e.V., Von-Zabu	iesnig-Straße 5, 84034 Landshut	
Gläubiger-Indentifikationsnummer:	DE92SFK00000205505	5		
Mandatsreferenz:	(Wird vom Sportförderkreis Müchnerau e.V. ausgefüllt)			
SEPA-Lastschriftmandat: Hinweis:	Ich ermächtige den Sportförderkreis Müchnerau e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschri einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Sportförderkreis Münchnerau e.V. au mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.			
Vorname und Nachname Kontoinhal	ber:			
IBAN: DE	BIC			
Oder				
Konto Nr.:	BLZ	Kreditinstitut:_		
Hinweis: Beachten Sie, dass unsere Die Datenschutzerklärung	e Datenschutzerklärung unt finden Sie auf der Rückseit		mmen mit dem Antrag abgegeben w	<i>l</i> erden muss.
Ort, Datum	Unterschrift			
1. Vorsitzender 2.	Vorsitzender S	Vereinsregister chriftführer lorbert Höfner	VR1067 – Amtsgericht Land Schatzmeister Christian Stauner	dshut Koordinator Christian Inderst

Von-Zabuesnig-Str.5 84034 Landshut

2 0871/630365 0871/1435920 Wanken@grawanus.de Weiherbachstraße 7 84034 Landshut 2 0871/61115

Mühlbachstrasse 53 E 84034 Landshut 0871- 65785

Am Oberfeld 3 84034 Landshut 2 0871-96658684 Mühlbachstr. 49 84034 Landshut 2 0871-66205

0871-2765911 Ludwig.Mass@gmx.de

Norbert.Hoefner@gmx.de Stauner@mac.com

Inderst-landshut @t-online.de

Bitte nicht ausfüllen – nur vereinsintern Beitritt durch Vorstandssitzung		
vom	beschlossen.	
Schriftführer	1. Vorstand	

SPORTFÖRDERK	REIS
Münchnerau e. V.	

DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Ich willige ein, dass der SPORTFÖRDERKREIS MÜNCHNERAU als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten findet nur im Rahmen der in der Satzung festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung. Eine Datenübermittlung an Dritte. außerhalb des Sportförderkreis, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen SPORTFÖRDERKREIS MÜNCHNERAU gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT
meine Telefonnumme		HNERAU meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch nikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und
ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT
Veranstaltungen auf de Presse zum Zwecke d	er WebSite des Vereines ode Ier Veröffentlichung ohne spe	INERAU Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen er sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die ezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten en einer Einwilligung der Abgebildeten Personen.
ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT

Sportförderkreis Münchnerau e.V. – Vereinsregister VR1067 – Amtsgericht Landshut

1. Vorsitzender Michael Wanken Von-Zabuesnig-Str.5 84034 Landshut

0871/630365 0871/1435920 Wanken@grawanus.de 2. Vorsitzender Ludwig Maß Weiherbachstraße 7 84034 Landshut

0871/61115

Ludwig.Mass@gmx.de

Schriftführer Norbert Höfner Mühlbachstrasse 53 E

84034 Landshut 0871-65785 0871-2765911

Schatzmeister Christian Stauner Am Oberfeld 3 84034 Landshut

0871-96658684

Koordinator Christian Inderst Mühlbachstr. 49 84034 Landshut **2** 0871-66205

Inderst-landshut @t-online.de

Norbert.Hoefner@gmx.de Stauner@mac.com